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Avrapportering av budgetuppdrag om att genomföra 
Hagalundslyftet 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner avrapportering av budgetuppdrag om att genomföra 
Hagalundslyftet. 
 
Sammanfattning 
I Solna stads verksamhetsplan och budget för 2024 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att i 
samverkan med berörda nämnder och med avstamp i medborgardialogen genomföra 
Hagalundslyftet. Fokus är att utöka den kommunala verksamheten, förbättra stadsmiljön och öka 
tryggheten i området. 
 
Hagalundslyftets tre huvudinriktningar överlappar och påverkar varandra. Det vill säga att 
insatser för att förbättra stadsmiljön och utökad kommunal service leder till att öka tryggheten. 
Avrapporteringen är uppdelad per huvudinriktning samt en redogörelse över beslut och avtal 
fattade med koppling till Hagalundslyftet. 
 
Stadsledningsförvaltningen anser att det under 2024 fattat stora och betydelsefulla beslut för 
utvecklingen av Hagalund. Sammantaget görs bedömningen att de insatser som genomförts för 
att utöka den kommunala servicen, förbättra stadsmiljön och öka tryggheten i området har varit 
framgångsrika. Polisens årliga trygghetsmätning som publicerades i november visar också på 
förbättringar i den upplevda otryggheten i Solna jämfört med 2023. 
 
 
 
 
 
Alessandra Wallman   Hanna Malm 
Stadsdirektör    Kvalificerad utredare 
 
 
 
 

Bakgrund 
Hagalundslyftet som initierades under 2023, handlar om att lyfta Hagalund och öka tryggheten i 
området. Under 2023 genomfördes en medborgardialog i syfte att ta del av Solnabornas 
synpunkter och idéer kring Hagalunds utveckling. Redan under 2023 genomfördes en rad insatser 
och aktiviteter.   
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I Solna stads verksamhetsplan och budget för 2024 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att i 
samverkan med berörda nämnder och med avstamp i medborgardialogen, genomföra 
Hagalundslyftet. Uppdraget har genomförts i samverkan mellan stadens nämnder.  
 
Nämnderna redovisar för insatser under året i respektive delårsrapport per augusti samt i 
kommande årsredovisning. Avrapporteringen av uppdraget till kommunstyrelsen sker på 
övergripande nivå.  
 
Hagalundslyftet har tre huvudinriktningar.  

- Utöka den kommunala servicen 
- Förbättra stadsmiljön 
- Öka tryggheten 

 

Avrapportering Hagalundslyftet 2024 
Hagalundslyftets tre huvudinriktningar överlappar och påverkar varandra. Det vill säga att 
insatser för att förbättra stadsmiljön och utökad kommunal service leder till att öka tryggheten. 
Avrapporteringen är ändock uppdelad per huvudinriktning samt en redogörelse över fattade 
beslut och avtal med koppling till Hagalundslyftet. 

Insatser för att utöka den kommunala servicen 
Inom kultur- och fritid har arbetet inom Hagalundslyftet fokuserat på att samordna aktiviteter 
och evenemang som engagerar och stärker lokalsamhället. Fritidsverksamheten bidrog i början på 
sommaren till genomförandet av evenemanget Hagalund Blockparty tillsammans med United 
Soul. Öppen idrott, exempelvis fotboll för tjejer respektive för alla unga har erbjudits i 
Sunnanskolans gymnastiksal i samverkan med AIK Fotboll. Även andra öppna aktiviteter erbjöds 
under sommaren som fotboll, musik, öppen kiosk och tävlingar. Ett sommartorg arrangerades på 
Hagalunds torg, där ungdomar och andra kunde umgås och delta i en mängd olika aktiviteter 
varje dag. 
 
Inom bibliotekets läsfrämjande och uppsökande arbete har cykelbiblioteket varit på plats på 
många olika platser i Solna, bland annat i Hagalund. Under sommaren erbjöds aktiviteter 
utomhus. Projektet Bokstart är ett ettårigt samverkansprojekt mellan biblioteket och förskolor i 
Hagalund. Projektet syftar till att stärka språkutvecklingen hos små barn. 
Under senare delen av sommaren deltog drygt 50 elever i Naturskola på sommarfritids på 
Parkskolan. Tillsammans med en naturpedagog fick eleverna utforska närmiljöns insekter. 
Naturskolan har varit mycket uppskattad av eleverna som avslutade med att visa upp allt de 
skapat på en vernissage. 
 
Ordinarie verksamheter bidrar till Hagalundslyftet genom bland annat seniorträffen Ankaret på 
Hagalundsgatan, med aktiviteter i närområdet, Sunnanskolan och i Olle Olsson-huset. Fabrik 38 
är en mötesplats för äldre ungdomar med fokus på musik, dans, foto och film. I lokalerna finns 
också Jobbfabriken som hjälper Solnabor att komma i arbete. I Hagalunds centrum finns även 
Solens öppna förskola. I området finns sex förskolor, fem grundskolor och Solna kulturskola. 
Parkskolan drivs av Solna stad och är en grundskola för förskoleklass till årskurs 3. 
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Insatser för att förbättra stadsmiljön 
Inom ramen för Hagalundslyftet har utegymmet på Sunnanskolan kompletterats med sex nya 
stationer och en skolgård har anlagts för de yngre barnen.  
 
Projektering har genomförts inför renovering av fastigheten Anhalten. Fastigheten består av två 
byggnader som föreningsliv och medborgare ska kunna nyttja.  
 
Utvändiga renoveringsåtgärder har genomförts på Villa Odin, Olle Olssonhuset och 
Färghandlarhuset.  
 
Plaskdammen i Hagalundsparken har upprustats och öppnade till sommarsäsongen. 

Insatser för att öka tryggheten 
Staden har under perioden haft ett särskilt fokus på arbetet med att hela Solna ska vara en trygg 
stad att leva och verka i. Trygghetsarbetet bedrivs i nära samverkan mellan stadens nämnder, 
polis, föreningsliv, näringsliv och civilsamhälle. Stadens trygghetsarbete är inriktat på 
förbättringar i den fysiska stadsmiljön och att på olika sätt öka positiva aktiviteter.  
 
Fritidsverksamheten för barn och unga är en viktig del i stadens förebyggande arbete och den 
uppsökande fältverksamheten som är riktad mot ungdomar är pågår sedan i mars. Hagalund har 
under perioden varit ett av de prioriterade områdena med fokus att visa närvaro, samverka med 
lokala aktörer och bygga relationer till barn, unga och föräldrar i området. Fritidslotsarna har 
Fabrik 38 som bas och utgångspunkt i sitt arbete.  
 
I början av sommaren genomförde staden evenemanget Hagalund Blockparty tillsammans med 
United Soul där fältgruppen deltog. Under sommaren arrangerades även Sommarhäng i Hagalund 
med deltagande från bland annat fältgruppen. Fältgruppen har även besökt Parkskolan fler gånger 
och fältassistenterna hade bland annat en picknick med årskurs 3. 
 
”Pop up-belysning” har installerats för att skapa en ljusare stadsmiljö inför de mörkare 
månaderna på året. I samband med att installationen anordnades en belysningsvandring.  
Bland ytterligare trygghetsinsatser som planeras kan nämnas upprustning av terrasserna från 
Hagalundsparken upp mot kyrkan samt belysningsåtgärder längs Hagalundsgatan.  
 
En viktig åtgärd är den väktarbil som systematiskt genomför rondering av Hagalund ger.  

Platssamverkan Hagalund 
Platssamverkan Hagalund är ett pågående projekt i samarbete med polisen och lokala aktörer 
med syfte att göra stadsdelen tryggare. Inom platssamverkan pågår aktiviteter som att införa 
system för att skapa lägesbild inom området och möjlighet att prioritera resurser, och att 
arrangera sommartorg på Hagalunds torg med mera. 

Beslut och avtal fattade med koppling till Hagalundslyftet 
 Inför året tecknades en samverkansöverenskommelse mellan Solna stad, Sundbybergs stad 

och polisen för att förstärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbetet. Samverkansöverenskommelsen löper från och med 2023-12-15 till och med 2026-12-
31. 
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 I april tecknades ett samverkansavtal med Stiftelsen Tryggare Sverige. Avtalet sträcker sig 

över perioden 2024–2026. Avtalet innebär att Solna stad och Stiftelsen Tryggare Sverige ska 
samarbeta med att utveckla och stärka det kunskapsbaserade brottsförebyggande arbetet i 
Solna. Det befintliga antalet brottsförebyggande åtgärder ska utökas och nya åtgärder för att 
minska brottsligheten ska implementeras. 
 

 I juni beslutade kommunstyrelsen att ge stadsdirektören i uppdrag att ianspråkta 
kommunstyrelsens medelsreserv om 10,0 mkr under innevarande budgetår för att för att 
användas inom ramen för Hagalundslyftet och utvecklingen av Bagartorp. Arbetet kommer 
bland annat ta sin utgångspunkt i den trygghetsanalys som Tryggare Sverige tagit fram. 
 

 I juni beslutade kommunstyrelsen om en vision för utveckling av kulturkvarteren i Hagalund. 
Visionen syftar till att skapa en samlad och sammanhängande miljö kring kulturkvarteren i 
Hagalund. Genom att utveckla kulturkvarteren kan man skapa fler attraktiva besöksmål som 
stärker områdets identitet och dragningskraft. De fastigheter och platser som ingår i 
kulturkvarteren och visionen är Olle Olsson-huset med tillhörande gårdshus, Villa Odin, 
Färghandlarhuset, fastigheten Anhalten, Bergmarkska villan, vattentornet, gamla 
stenhuggeriet och koloniträdgårdstomten. 
 

 I juni togs ett första steg mot ett nytt centrum i Hagalund då kommunfullmäktige godkände 
Signalistens övertagande av fastigheterna i hela Hagalunds centrum. Detta möjliggör ett 
helhetsgrepp i utvecklingen av området. 
 

 I oktober beslutade kommunstyrelsen och bostadsstiftelsen Signalisten om 
principöverenskommelse och planuppdrag för att påbörja detaljplanen och utveckling av 
Hagalunds centrum. I planarbetet ska det utredas om Hagalund centrum ska utvecklas med 
en ny, ombyggd eller utökad centrumbyggnad och vilket innehåll centrumbyggnaden ska ha 
för att på bästa sätt bidra till området. 
 

 I november godkände kommunstyrelsen förslag till avsiktsförklaring om bildande av en 
familjecentral i Hagalund. En familjecentral är en arena där kommuner och regioner 
genomför gemensamma tidiga insatser. I familjecentralen som kommer att lokaliseras i den 
fastighet som benämns Flaggskeppet kommer vårdnadshavare att kunna besöka öppna 
förskolan, BVC, barnmorskemottagning och socialtjänst på en och samma plats. Bildande av 
gemensam familjecentral syftar till att skapa större trygghet för de familjer som söker sig till 
verksamheten och att ingående aktörer gemensamt kan förebygga fysiska och psykiska 
problem i ett tidigt skede. På familjecentralen arbetar personal från flera olika 
verksamhetsområden tillsammans kring barnfamiljen. Lokalanpassningarna beräknas vara 
klara så att familjecentralen kan öppna sin verksamhet under våren 2026.  
 

 I november godkände kommunstyrelsen målbild för övergripande utveckling av Hagalund 
inom ramen för Hagalundslyftet i syfte att säkerställa en långsiktigt hållbar utveckling av 
centrumet och övriga Hagalund. I samband med beslutet hölls två dialogmöten på Hagalunds 
torg. Syftet med dialogerna är att ta del av Solnabornas synpunkter för att forma ett mer 
inkluderande och levande Hagalund. 
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Stadsledningsförvaltningens synpunkter och fortsatt arbete 
Stadsledningsförvaltningen anser att det under 2024 fattat stora och betydelsefulla beslut för 
utvecklingen av Hagalund. Sammantaget görs bedömningen att de insatser som genomförts för 
att utöka den kommunala servicen, förbättra stadsmiljön och öka tryggheten i området har varit 
framgångsrika. Polisens årliga trygghetsmätning som publicerades i november visar också på 
förbättringar i den upplevda otryggheten i Solna jämfört med 2023. 
 
För att skapa mer liv, rörelse och trygghet fortsätter under 2025 arbetet med att lyfta Hagalund. 
Planering för ett nytt centrum pågår, stadsmiljön fortsätter att rustas upp och mer kommunal 
verksamhet flyttar tillbaka till stadsdelen. Under 2025 kommer dialogen kring stadsdelens 
framtida fysiska utformning att fortgå, och ambitionen är att tillföra Hagalund fler arbetsplatser, 
bostäder och mer kommunal service. Under 2025 görs en särskild satsning på platsaktivering i 
området och genom att öppna det nya föreningshuset, Hagavillan, och de nyrenoverade 
kulturkvarteren ges föreningslivet förbättrade möjligheter att verka i stadsdelen. 
 
Trygghetsarbetet kommer även fortsättningsvis att bedriva i nära samverkan mellan stadens 
nämnder, polis, föreningsliv, näringsliv och civilsamhälle. En viktig del i stadens förebyggande 
arbete är den samverkan som sker genom stadens fritidslotsar och fältassistenter. Det kommer 
även 2025 sättas in särskilda åtgärder inom ramen för Hagalundslyftet. För år 2025 införs även 
nämndmål som syftar till att arbeta stadsövergripande för att inga områden i Solna ska finnas 
med på polisens lista över utsatta områden. 
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